

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJA</b> <b>CNPJ:</b> 82.915.026/0001-24 <b>Telefone:</b> (48) 3523-1111 <b>Endereço:</b> Avenida Getúlio Vargas., 530 - Centro <b>CEP:</b> 88915-000 - Maracajá	<b>Pregão presencial</b> <b>57/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 57/2024 <b>Data do Processo:</b> 23/05/2024

### OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO REGISTRAR PREÇOS COM A FINALIDADE DE SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA PARA AQUISIÇÃO DE MATEIRAL E MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO DAS TELAS DE PROTEÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL ANEXOS AO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL ANTÔNIO DA ROCHA, NO MUNICÍPIO DE MARACAJÁ/SC, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 11/2024

Reuniram-se no dia 11/06/2024, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 58/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 57/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### PARECER DA COMISSÃO

Às nove horas e trinta minutos do dia onze do mês de junho do ano de dois mil e vinte quatro, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Getúlio Vargas nº 320, Centro, nesta cidade de Maracajá, Estado de Santa Catarina, reuniram-se, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 058/2024, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial Nº 054/2024. Entregou os envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação somente a empresa TELAS E SERRALHEIRIA ARARANGUÁ LTDA, que protocolou seus envelopes tempestivamente e teve seu representante credenciado. Aberta as Propostas de Preços, a mesma foi validada e apurada para a etapa de lance. Na etapa de lances, a licitante propôs uma melhor oferta resultando no valor abaixo. Após, foi dado início a abertura dos envelopes de Habilitação da proponente classificada, verificou-se que a licitante cumpriu rigorosamente as exigências legais e editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, a Pregoeira e Equipe de Apoio declararam a empresa TELAS E SERRALHEIRIA ARARANGUÁ LTDA vencedora. Dada a palavra a licitante presente, não houve manifestação pelo direito de recorrer, embora tenham sido alertados pela pregoeira que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão e lavrou-se a presente Ata, que foi assinada por todos os presentes, dando por finalizados os trabalhos. Maracajá/SC, 11 de junho de 2024.

### **Lote: 1**

### **Participante: TELAS E SERRALHERIA ARARANGUA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tela Fortinet fio 2,50mm malha 5x10cm - A: 1,52 - Tela 441,000 Fortinet fio 2,50mm malha 5x10cm - A: 1,52	441,000	UN	MOLAN	43,7000	19.271,70
2	Arame plast. 12 (3,80mm) ind verde - Arame plast. 12 175,000 (3,80mm) ind verde	175,000	UN	MOLAN	34,5100	6.039,25
3	Arame plast. 14 (2,80mm) ind verde - Arame plast. 14 35,000 (2,80mm) ind verde	35,000	UN	MOLAN	28,2300	988,05
4	Arame plast. 16 (2,30mm) ind verde - Arame plast. 16 14,000 (2,30mm) ind verde	14,000	UN	MOLAN	38,5300	539,42
5	Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 2.10;L: 1,000 4.30 - Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 2.10;L: 4.30	1,000	UN	PRÓPRIA	3.479,7500	3.479,75
6	Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 0.80; L: 4,000 0.60 - Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 0.80; L: 0.60	4,000	UN	PRÓPRIA	184,9800	739,92
7	Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.70;L: 1,000 3.80 - Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.70;L: 3.80	1,000	UN	PRÓPRIA	2.489,3800	2.489,38
8	Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.70;L: 1,000	1,000	UN	PRÓPRIA	1.768,8700	1.768,87

	2.70 - Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.70;L: 2.70					
9	Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1,000 1.70;L:1.50 - Portão tubo aluz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.70;L:1.50	UN	PRÓPRIA	982,7500	982,75	
10	Portão tubo a luz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.50;L: 1,000 5.00 - Portão tubo a luz 30x40xl,25mm Tela Fortinet - A: 1.50;L: 5.00	UN	PRÓPRIA	3.275,5100	3.275,51	
11	Coluna tubo a luz 40x60xl,25mm com sapata em L - A: 22,000 1.45 - Coluna tubo a luz 40x60xl,25mm com sapata em L - A: 1.45	UN	PRÓPRIA	85,6300	1.883,86	
12	Mão de obra para execução dos serviços - Mão de obra para execução dos serviços	1,000	UN	PRÓPRIA	9.541,0900	9.541,09
				<b>Total do Participante:</b>	50.999,55	
				<b>Total Geral:</b>	50.999,55	

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Maracajá, 11/06/2024**

GRASIELA BECKER

PREGOEIRO

---

HÉLEN AMARÍLIS SIMON BERTI

MEMBRO

---

HELEN DA SILVA

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

TELAS E SERRALHERIA ARARANGUA LTDA

RONALDO DUARTE DOS SANTOS

---